
1 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA – ZÁBŘEH, BŘEZINOVA 52, 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY  

ZA ŠKOLNÍ ROK 

2023/2024 
 

Ped. radou projednáno:   XX.XX.2024 

Školskou radou projednáno:  XX.XX.2024 

 

RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., MBA, LLM, MPA, MSc.   

 ředitel školy předseda šk. rady  



2 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

Obsah 

Úvod ........................................................................................................................................................ 3 

1. Základní údaje o škole .................................................................................................................. 5 

1.1 Údaje o právnické osobě ......................................................................................................... 5 

1.2 Údaje o zřizovateli ................................................................................................................... 5 

1.3 Součásti školy .......................................................................................................................... 5 

2. Vzdělávací programy ........................................................................................................................ 8 

2.1 Vzdělávací programy: ................................................................................................................... 8 

3. Personální zabezpečení činnosti školní družiny .............................................................................. 8 

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.................................................................. 8 

5. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................................... 8 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................. 8 

7. Z činnosti školní družiny ve školním roce 2023/2024 ..................................................................... 9 

8. Závěr .................................................................................................................................................. 29 

 

  



3 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

Úvod 
 

Vážení přátelé naší školy, 

předkládáme Vám již třetí výroční zprávu školní družiny, kterou i tentokrát tvoříme na základě 

vlastního úsudku a inspirace ze struktury výroční zprávy školy. Přestože výroční zpráva školní 

družiny není právně vymezena ve vyhlášce č. 15/2005 Sb., jejíž ustanovení upravují náležitosti 

výročních zpráv a dlouhodobých záměrů škol, považujeme za důležité shrnout a prezentovat 

klíčové momenty a aktivity, které v naší družině probíhaly během uplynulého školního roku. 

Při tvorbě této zprávy jsme využili konzultace s kolegy i s Českou školní inspekcí, abychom 

zajistili, že dokument bude odpovídat požadavkům naší praxe a současně přinášel cenné 

informace o životě naší družiny. 

Rok 2023/2024 byl pro naši školní družinu rokem stability a kontinuity. Počet dětí 

navštěvujících družinu se opět udržel na hranici maximální kapacity, tedy 90 žáků. Tato 

skutečnost odráží nejen dlouhodobý zájem o naše aktivity, ale také náš závazek poskytovat 

kvalitní a inspirativní prostředí pro děti, kde se mohou rozvíjet nejen po stránce vzdělávací, ale 

i osobnostní a sociální. Přestože průběžně monitorujeme potřeby a zájem o naše služby, 

prozatím jsme nezaznamenali takové změny, které by vyžadovaly rozšíření kapacity o další 

oddělení. 

V průběhu školního roku jsme pro děti připravili širokou škálu aktivit, které byly zaměřeny 

nejen na rozvoj jejich dovedností, ale i na podporu týmové spolupráce a sociální interakce. 

Každé oddělení družiny se zapojilo do různých tematických akcí, které byly přizpůsobeny věku 

a zájmům dětí. V rámci těchto aktivit jsme dbali na to, aby každé dítě mělo možnost projevit 

svou kreativitu, učit se nové dovednosti a zároveň si užívat společnost svých spolužáků. 

I. oddělení školní družiny, vedené paní vychovatelkou Taťánou Kubíkovou, se zaměřilo na 

pestrou paletu činností od uměleckého tvoření, přes sportovní aktivity, až po společenské akce, 

jako byl například tradiční lampionový průvod či mikulášské tvoření. Děti měly možnost 

vyzkoušet si různé výtvarné techniky, zapojit se do sportovních soutěží a rozvíjet své zájmy v 

bezpečném a podporujícím prostředí. Nechyběla ani oblíbená drakiáda či soutěž v 

jazykolamech, které přinesly radost a povzbuzení všem zúčastněným. 

II. oddělení, pod dohledem paní asistentky Barbory Bazanové, přineslo dětem nejen zábavu, 

ale i nové zážitky. Mezi hlavní akce patřily například hon na krále na koloběžkách, podzimní 



4 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

tvoření, vypalování do dřeva k příležitosti Dne matek či atletická soutěž. Tyto aktivity byly 

navrženy tak, aby děti nejen rozvíjely své dovednosti, ale také aby se učily spolupracovat a 

respektovat jeden druhého. Velký úspěch měly i tematické workshopy, například malování 

horkým voskem – enkaustika, které dětem nabídly možnost poznat a vyzkoušet si nové a 

netradiční techniky. 

III. oddělení, které v průběhu roku vedly paní vychovatelka Marie Huvarová a následně paní 

vychovatelka Pavla Kalafutová, bylo neméně aktivní. Karneval, soutěž v jazykolamech či 

atletické odpoledne patřily k nejoblíbenějším akcím, které přilákaly děti ke společnému 

zápolení a zábavě. Také zde se osvědčilo propojení tvořivosti a pohybu, které podněcuje děti k 

aktivitě a zároveň podporuje jejich sebevědomí a radost z dosažených úspěchů. 

Naše školní družina se tak opět ukázala jako místo, kde se děti mohou cítit bezpečně a současně 

se rozvíjet ve všech směrech. Věříme, že i v nadcházejícím školním roce se nám podaří navázat 

na úspěchy minulých let a přinést dětem další nezapomenutelné zážitky. Děkujeme všem, kteří 

se na přípravě a realizaci akcí podíleli, a těšíme se na další spolupráci s Vámi, rodiči a přáteli 

naší školy! 

Za vedení školy 

 

J.Veřmiřovský, ředitel školy 

 

 

  



5 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

1. Základní údaje o škole  

 

1.1 Údaje o právnické osobě  

 

Název: Základní škola a mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Březinova 52, 

příspěvková organizace 

Sídlo:  Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

Právní forma příspěvková organizace 

Ředitel RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., MBA, LLM, MPA, MSc. 

Zástupci ředitele: Mgr. Zdeňka Mikesková (pro základní vzdělávání, statutární zástupce) 

Bc. Hana Vlková (pro předškolní vzdělávání) 

IČO 70978336 

REDIZO 600 145 239 

Tel/fax 596 784 375 

e-mail  reditel@zs-brezinova.cz  

zs.brezinova@quick.cz 

Web www.zs-brezinova.cz 

Dat. schránka  vgymgbp 

 

1.2 Údaje o zřizovateli 

 

Název Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava – Jih 

Adresa Horní 791/3, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 

Právní forma městský obvod SMO 

IČO 00845451 

 

1.3 Součásti školy  

Škola vykonává činnost následujících částí, tj. škol a školských zařízení: 

 

Základní škola 

IZO 102 508 917 



6 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

Kapacita dle 

rejstříku škol: 

540 žáků 

Adresa: Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

Poznámka: úplná základní škola s 1. a 2. stupněm s českým vyučovacím jazykem 

Datum zápisu do 

rejstříku škol: 

1.1.2005, Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,   

Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 – Malá Strana, ze dne 14.1.2005, čj. 

10762/05-21, č.j. posledního rozhodnutí MSK131314/2007 

 

Mateřská škola 

IZO 107 630 281 

Kapacita dle 

rejstříku škol: 

60 dětí (počet k 30.9.2023 – 45 dětí) 

Počet tříd: 2 třídy 

Adresa: Mozartova 1477/ 9, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

Tel. č.: 596 788 385 

e-mail: Materska.skola@zs-brezinova.cz  

Datum zápisu do 

rejstříku škol: 

1.1.2005 

Počet dětí po 

30.09.2022 

45 dětí  

Počet dětí na 1 

třídu 

22,5 dětí 

Počet dětí na 1 

učitele 

11,25 dětí 

Pozn. během roku se počet dětí vyvíjel ve zvyšujícímu se trendu až na celkový počet 50 dětí. 

 

Školní družina 

IZO 120 100 363 

Kapacita dle 

rejstříku škol: 

90 žáků (počet k 31.10.2023 byl 88 žáků) 

Počet oddělení: 3 oddělení 

Adresa: Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

Tel. č.: 773 182 810 



7 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

e-mail: Zdenka.mikeskova@zs-brezinova.cz  

Datum zápisu do 

rejstříku škol: 

1.1.2005, poslední rozhodnutí KÚ MSK, odbor školství, mládeže a 

sportu, č.j. MSK5880/2013, spis. zn. ŠMS/13049/2013/Řez ze dne 

20.05.2013 

Počet žáků na 1 

oddělení: 

29,33 

Počet žáků na 

vychovatele: 

29,33 

 

Školní jídelna 

IZO 120 100 967 

Kapacita dle rejstříku škol: 450 jídel  

Počet stravujících se žáků k 31.10.2023 239 

Počet stravujících se dětí (připravovaných 

jídel pro ŠJ výdejnu) k 31.10.2023 

48 

Počet stravujících se zaměstnanců 

k 31.10.2023 

53 

Adresa: Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

Tel. č.: 596 784 367 

e-mail: Skolni.jidelna@zs-brezinova.cz  

Datum zápisu do rejstříku škol: 1.1.2005 

 

Školní jídelna - výdejna 

IZO 150 076 207 

Kapacita dle rejstříku škol: 60 jídel 

Počet stravujících se dětí 

(připravovaných jídel pro ŠJ 

výdejnu) k 31.10.2020 

48 

Adresa: Mozartova 9, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

e-mail: Skolni.jidelna@zs-brezinova.cz  

 

 

  



8 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

2. Vzdělávací programy  

 

2.1 Vzdělávací programy: 

Školní družina postupuje ve svých činnostech dle Školního vzdělávacího programu pro školní 

družinu Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková 

organizace“, který vstoupil v platnost dne 1.9.2017 a který definuje výchovné oblasti, 

materiální a personální zabezpečení i vzdělávací a výchovné oblasti. Nedílnou součástí je také 

rozvoj klíčových kompetencí majících vazbu na činnost školského zařízení.   

 

3. Personální zabezpečení činnosti školní družiny 

Činnost školní družiny byla zajištěna třemi pedagogickými pracovníky: 

I.oddělení Taťána Kubíková 

II.oddělení Soňa Ďorď ve spolupráci s AP B.Bazanovou 

III.oddělení Marie Huvarová (do 31.1.2024) 

Pavla Kalafutová (od 1.2.2024) 

 

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Vzhledem ke zvýšené pracovní neschopnosti vychovatelů a personálním změnám na tomto 

úseku nebylo DVPP u těchto zaměstnanců realizováno.  

 

5. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 nebyla ČŠI na kontrole na úseku ŠD 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Prevence sociálně patologických jevů proběhla zejména výchovným působením na žáky 

z hlediska zachování dobrého klimatu ve školní družině a pozitivních vzájemných vztahů.  

 



9 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

7. Z činnosti školní družiny ve školním roce 2023/2024 

 

Zpráva ŠD za I. oddělení 

 

21.09.2023 CO RÁD KRESLÍM 

Dnes si děti vybraly kreslit to, co mají nejraději, co se jim nejvíce daří. Děti nakreslily své 

nejoblíbenější obrázky. Nejlepší výtvory byly od Adámka, Matyho a Tobiho. 

  

02.10.2023 ODLET VLAŠTOVEK 

Děti nejdříve shlédly film Tátové a mámy ptačího světa o vlaštovkách a po krátkém vyprávění 

o nich si vyrobily papírové vlaštovky. Na hřišti jsme zjistili, která nejdále doletí.  

  



10 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

  

19.10.2023 DRAKIÁDA 

I přes mírně nevlídné počasí jsme na školním hřišti pouštěli vlastnoručně vyrobené i koupené 

draky. Nejvíce létal drak od Matyho – ten se zachoval k dětem kamarádsky a ostatním jej půjčil, 

aby si vyzkoušeli, jak jeho drak létá.  

06.11.2023 LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD  

Už tradičně se těšíme na lampiónový průvod. Děti si přinesou lampióny nebo lucerny a 

v podvečer se i s rodinami dětí projdeme do okolí školy. Je to pro nás všechny malé 

dobrodružství. Sejdeme se u „skleníku“ a vyrazíme. Odměnou nám je skvělý společný zážitek. 

05.12.2023 MIKULÁŠSKÉ TVOŘENÍ 

Na Mikuláše jsme si vyrobili čerty, Mikuláše a anděly. Zazpívali jsme si koledy a těšili jsme 

se, ke komu přijde Mikuláš. 



11 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

  

 

18.12.2023 VÁNOČNÍ TVOŘENÍ 

Společně jsme tvořili výrobky na jarmark a některé výrobky si děti mohly odnést domů. 

Vyrobili jsme si např. vánoční věnečky nebo vánoční třpytivá přáníčka. 

  



12 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

11.01.2024. SNĚHOHRÁTKY 

Konečně napadl sníh a děti se mohly vyřádit. Využili jsme počasí a stavěli ze sněhu sochy, 

koulovali se a dělali andělíčky.  

  

 

 

 

 



13 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

25.01.2024 PĚVECKÁ SOUTĚŽ 

Děti si připravily písničky, které pak zpívaly kamarádům. V podání dětí zazněly lidové i 

moderní písně. Svým zpěvem nejvíce zaujala děvčata z 3. třídy. 

  

 

22.02.2024 POHÁDKOVÝ KARNEVAL 

Pár dní před karnevalem si děti vytvořily své masky. Kdo masku vyrobit nestihl, donesl si 

vlastní. Vyhodnotili jsme nejlepší a nejvtipnější masku, pak následně děti tancovaly a hrál hry.  



14 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

  

25.03.2024 NELÁMEJ SI JAZÝČEK – soutěž v jazykolamech  

V průběhu celého roku v ŠD na tabuli visela česká pořekadla a jazykolamy a žáci se je postupně 

učili, někteří si našli v knihovně úplně jiné. Všem se tato aktivita líbila a společně jsme se u 

toho nasmáli.  



15 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

  

 

02.05.2024. ATLETICKÝ DEN 

Atletický den se uskutečnil v tělocvičně. Děti závodily v běhu, skoku do dálky a hodu 

medicinbalem. Nejlepší závodníci byli odměněni hrou. Na prvním místě se umístila Nela ze 

třetí třídy, která je sportovně nadaná. Ostatní závodníci dostali sladkou odměnu.  

 



16 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

 

23.05.2024 ŠVIHADLOVÝ KRÁL  

Během roku si zkoušíme přeskoky přes švihadlo. Přece, „Kdo neskáče, není Čech“. Děti se 

snaží a postupně se zdokonalují. Do soutěže se zapojilo 20 dětí. Nejlepší „Skokanka roku“ byla 

Nela, která zvládla udělat 226 přeskoků. 

  

 

03.06.2024 DEN DĚTÍ 

Den dětí slavíme tancem a hrou. Pustili jsme si oblíbené skladby a udělali diskotéku. 

Nejoblíbenější hrou byla „židličkovaná“, kterou jsme několikrát zopakovali. Nakonec jsme si 

zašli za odměnu na nanuk. 



17 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

  

 

 

21.06.2024 KRESLENÍ NA CHODNÍK – téma „LÉTO“ 

Dnes máme v plánu kreslení na chodník. Uvidíme, jak se nám kreslení vydaří. Stačí si jen vzít 

barevné křídy a vyrazit. Chtěli bychom nakreslit vše, co k létu patří a vybarvit chodník od 

skleníku až k vrátkům MŠ. 

 



18 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

I. oddělení školní družiny se účastnilo také akcí, které byly ve spolupráci se základní školou, tj. 

- Barevný podzim (13.10.2023) 

- Recitační soutěž (13.2.2024) 

- Dopravní soutěž + ZEBRA (29.5.2024)  

Taťána Kubíková, vychovatelka ŠD, I.oddělení 

  



19 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

Zpráva ŠD za II. oddělení 

Zprávu předkládá:  Barbora Bazanová,DiS.,  

 

Akce ŠD: 

26. 9. 2023 „Hon na krále“ na koloběžkách 

Svatováclavská tradice proběhla v družině na školních koloběžkách. Den našeho "Honu na 

krále" se naše koloběžky staly našimi koňmi, slunce nám svítilo do zad a děti se smály a 

soutěžily. 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. 10. 2023 Soutěž „Odlet papírových vlaštovek“ 

Všichni jsme se pustili do skládání barevných vlaštovek z papíru, a kdo měl chuť, vyzdobil 

svou vlastní jedinečnou tvorbou. Po vzletu jsme sledovali dolet a vyhlásili šampióna s nejdelším 

letem. Všichni byli odměněni malou, sladkou odměnou za své úsilí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

10. 2023 Podzimní tvoření, vyřezávání dýně 

Konec října byl u nás ve znamení vyrábění podzimních či Halloweenských dekorací. Děti lepily 

dýně z papíru, netopýří girlandu a různé ozdoby do třídy. Společně čistily, vydloubávaly a 

vyřezávaly dýni, která nám pak zdobila recepci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

19. 10. 2023 Drakiáda 

I v letošním školním roce nám vyšlo ideální počasí na pouštění draků. Děti si přinesly své 

pestrobarevné draky na hřiště, kde proběhla soutěž o nejlépe létajícího draka. Draci krásně létali 

všem, proto vyhráli všichni a děti měly z odpoledne velikou radost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 11. 2023 Lampionový průvod 

Jako každý rok jsme se s rodiči a dětmi ze školy a školky sešli u „skleníku“, kde byl k dispozici 

teplý čaj, kterým jsme se mohli zahřát. Společně jsme vyrazili v průvodu po okolí školy.  Děti 

přinesly krásné lampiony a lucerničky.  Po cestě jsme si povídali, vyprávěli a zpívali jsme.   

 



21 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

12. 2023 Vánoční tvoření 

Děti v předvánočním čase vyráběly pro maminky i babičky ale také na vánoční jarmark. Tvořily 

přáníčka, vyráběly ozdoby na stromeček, také jsme pekli perníkové, adventní svícny na jarmark 

ale i perníčky jen tak na mlsání. 

 

 

31. 1. 2024 Talentová soutěž 

Naší malé talentové soutěže se zúčastnila jen děvčata – jedna skupina a tři jednotlivci. Všechny 

soutěžící se zaměřily na tanec. Některá děvčata tancují závodně a některá jen tak pro radost. O 

vítězi bylo těžké rozhodnout. Porota se rozhodla, že si první místo zaslouží všechny soutěžící. 

Ty byly oceněny medailí a pár drobnými odměnami.  

 

 

 

 

 

 

 

21. 3. 2024 Karneval 

Děti přišly v krásných kostýmech, které si připravily. Mohly se po celou dobu občerstvovat 

jídlem a pitím které pro ně bylo připraveno. Proběhla prohlídka kostýmů, zahráli jsme si různé 

hry (hudební, skupinové i na pobavení) a soutěže o ceny. Karnevalové veselí nám rychle uteklo 

a nikomu se nechtělo domů. Nesměla chybět ani diskotéka, kterou děti milují.   

 

 

 

 

 

 

 



22 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

22. 4. 2024 Den Země 

Na Den Země jsme v povídali o tom, proč je pro nás životní prostředí důležité. Povídali jsme 

si o tom, co naši Zemi prospívá a co ne, proč je důležité se starat o životní prostředí a přírodu 

kolem nás.  Roztřídili jsme obrázkové odpady do správných popelnic. S některými dětmi jsme 

pak vyrazili uklízet kolem školy a jejím okolí.  

 

 

 

 

 

 

23. 5. 2024 „Švihadlový král“  

S dětmi jsme si zasoutěžili ve skákání přes švihadlo. Nejprve nastoupily mladší děti ŠD, poté 

ty starší. Děti za soutěžení dostaly malé odměny. 

 

 

 

 

 

 

  



23 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

 

26. 4. 2024 Družinový „workshop“ na téma Enkaustika 

Pro mnohé děti v družince je malování horkým voskem technikou, kterou ještě neviděly a 

neměly možnost si ji vyzkoušet. Z enkaustiky byly nadšené. Své tvorby si mohly odnést domů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 5. 2024 Atletická soutěž 

V tělocvičně školy se konalo sportovní odpoledne pro děti ze všech oddělení školní družiny. 

Umístění bylo velmi těsné. První 3. umístění si odnesli diplomy a krásné dárky.  

 

 

 

 

 

 

  



24 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

 

9. – 10. 5. 2024 Vypalování do dřeva pro maminky – Den matek 

Děti byly z vypalování do dřeva nadšené. Většina z nich to zkoušela poprvé. Využili jsme 

k tomu krásného svátku – Den matek. Každý kdo chtěl, vyrobil své mamince originální přání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další akce: 

- Turnaj ve stolním fotbale 

- Pečení perníčků 

- Účast na vánočním jarmarku 

- Tvoření a konstrukce z různých druhů stavebnic – Geomag, Kapla a další dřevěné 

stavebnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barbora Bazanová, zpracovatelka za II. oddělení 

  



25 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

Zpráva ŠD za III. oddělení 

 

Zahájení školního roku: 4. 9. 2023 

Vychovatelky: 1. pololetí – Marie Huvarová 

                        2. pololetí – Pavla Kalafutová 

Zprávu předkládá: Pavla Kalafutová 

 

KARNEVAL 28. 2. 2024 

Děti si přinesly své kostýmy nebo si je mohly vyrobit ve školní družině. Hráli jsme hry, 

tancovali a soutěžili. Karneval se dětem moc líbil, všechny děti si odnesly sladkou odměnu a 

pěkné zážitky z příjemně stráveného odpoledne.  

 

 

     

 

NEZLÁMEJ SI JAZÝČEK 28. 3. 2024 

Děti ze školní družiny se zapojily do soutěže „Nezlámej si jazýček“. Říkaly různé jazykolamy 

a některým se to moc povedlo. Za odvahu a krásný přednes bez jakéhokoliv chyby, dostaly 

diplom a sladkou odměnu. 

 



26 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

 

 

ENKAUSTIKA 18. 4. 2024 

Děti si vyzkoušely moderní techniku malování žehličkou, kde nahřívaly vosk a žehličkou 

tvořily různé motivy. Technika děti moc bavila a některé výtvory byly moc krásné.  

 

                   

 

ATLETICKÉ ODPOLEDNE 2. 5.2024 

Čtvrteční odpoledne jsme si s dětmi zasportovali v několika atletických disciplínách. Některé 

výkony byly moc pěkné a jde vidět, že máme mezi žáky možná budoucí sportovce. 



27 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

Rozhodování o prvních třech místech bylo těžké. První tři místa získaly krásné hry, které se 

dětem moc líbily. Ostatní děti si odnesly sladkou odměnu a odpoledne se dětem moc líbilo. 

 

                      

 

ŠVIHADLOVÝ KRÁL 23. 5. 2024 

Každoroční soutěž o „Švihadlového krále nebo královnu přilákalo soutěžit děti ze všech 

oddělení, většinou se jednalo o dívky, ale jeden ze soutěžících byl i chlapec. Děti si vedly velmi 

dobře. Každý ze soutěžících měl tři pokusy a ten nejlepší se počítal. Pro zajímavost – nejvíce 

přeskoků bylo 234 na jeden pokus. Na každého čekala cena a sladká odměna.  

 

                  

 



28 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

Další akce ŠD: 

- Valentýnské tvoření přáníček 

- Velikonoční tvoření 

- Den Matek 

- Tvoření z různých druhů stavebnic – Geomag, Kapla 

 

           

                            

 

Pavla Kalafutová, vychovatelka ŠD, III.oddělení 

  



29 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

 

8. Závěr 
 

Školské zařízení příspěvkové organizace plnilo ve školním roce 2023/2024 úkoly stanovené 

zřizovací listinou. Pracovníci školní družiny vykonávali činnost v souvislosti s přidělenými 

činnostmi a v souladu s platnou legislativou.  

 

 

V Ostravě, dne 22.8.2024 

 

 ………………………………………… 

 RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., MBA, LLM, MPA, MSc. 

 ředitel školy 

 


